
UCHWAŁA NR 255/XXXIII/2017
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4,  art. 51 i art. 54 ustawy  z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.1875) oraz art. 211, art. 212 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 roku  
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z  2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Niegowa Nr 183/XXIV/2016 z dnia 29.12.2016 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2017 dokonuje się następujących zmian:

1. Zmienia się dochody budżetu gminy Niegowa  na 2017r zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej  
Uchwały. Plan dochodów  po  zmianach  wynosi  29.352.597,78zł.

2. Zmienia się wydatki budżetu gminy Niegowa na 2017r zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
Uchwały.  Plan Wydatków  po zmianach wynosi 31.089.297,68zł.

3. Plan deficytu budżetu na 2017r po zmianach wynosi 1.736.699,90zł.  i zostanie sfinansowany wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 80.090,25zł. kredytami w kwocie 
670.000 zł. i pożyczkami w kwocie 986.609,65zł.

4. Zmienia się plan przychodów na kwotę 2.399.927,90zł i plan rozchodów na kwotę 663.228,00zł. Plan 
przychodów i rozchodów w 2017 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3.

5. Zmienia się § 5 ust. 2 uchwały i nadaje mu się brzmienie "finansowania planowanego deficytu budżetu 
w kwocie - 1.736.699,90zł".

6. Zmienia się § 13 pkt 2 uchwały i nadaje mu się brzmienie " sfinansowania planowanego deficytu budżetu 
w kwocie - 1.736.699,90zł".

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Niegowa

Mariusz Dzieża

Id: 477D4880-237D-4737-B6E6-370EA6907A70. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 255/XXXIII/2017

Rady Gminy Niegowa

z dnia 30 października 2017 r.

DOCHODY

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

5 077 381,26 -150 000,00 0,00 4 927 381,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

5 077 381,26 -150 000,00 0,00 4 927 381,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 240 000,00 -150 000,00 0,00 1 090 000,00

bieżące razem: 25 674 147,78 -150 000,00 0,00 25 524 147,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

143 590,00 0,00 0,00 143 590,00

majątkowe

600 Transport i łączność 721 343,00 0,00 200 000,00 921 343,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

721 343,00 0,00 200 000,00 921 343,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 477D4880-237D-4737-B6E6-370EA6907A70. Podpisany Strona 1



6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

616 743,00 0,00 200 000,00 816 743,00

majątkowe razem: 3 628 450,00 0,00 200 000,00 3 828 450,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 763 657,00 0,00 0,00 1 763 657,00

Ogółem: 29 302 597,78 -150 000,00 200 000,00 29 352 597,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 907 247,00 0,00 0,00 1 907 247,00

Id: 477D4880-237D-4737-B6E6-370EA6907A70. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 255/XXXIII/2017

Rady Gminy Niegowa

z dnia 30 października 2017 r.

WYDATKI

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:Dział Rozdzia
ł § Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń 
i gwara

ncji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 4 356 444,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 276 444,00 4 276 444,00 2 221 452,00 0,00

zmniejszenie -570 072,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -570 072,35 -570 072,35 -450 072,35 0,00

zwiększenie 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00
600 Transport 

i łączność

po zmianach 4 106 371,65 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 026 371,65 4 026 371,65 1 771 379,65 0,00

przed zmianą 3 544 688,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 464 688,00 3 464 688,00 2 221 452,00 0,00

zmniejszenie -570 072,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -570 072,35 -570 072,35 -450 072,35 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60016

Drogi 
publiczne 
gminne

po zmianach 2 974 615,65 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 894 615,65 2 894 615,65 1 771 379,65 0,00

przed zmianą 3 544 688,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 464 688,00 3 464 688,00 2 221 452,00 0,00

zmniejszenie -570 072,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -570 072,35 -570 072,35 -450 072,35 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 974 615,65 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 894 615,65 2 894 615,65 1 771 379,65 0,00

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00
60078

Usuwanie 
skutków 
klęsk 
żywiołow
ych

po zmianach 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 477D4880-237D-4737-B6E6-370EA6907A70. Podpisany Strona 1



zwiększenie 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00

po zmianach 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 9 128 897,73 9 128 897,73 7 807 383,23 6 506 063,00 1 301 320,23 922 661,50 325 923,00 72 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 179 538,00 179 538,00 179 538,00 179 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801

Oświata 
i wychow
anie

po zmianach 9 308 435,73 9 308 435,73 7 986 921,23 6 685 601,00 1 301 320,23 922 661,50 325 923,00 72 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 821 649,56 4 821 649,56 3 833 670,06 3 323 939,00 509 731,06 822 661,50 165 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 179 538,00 179 538,00 179 538,00 179 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101

Szkoły 
podstawo
we

po zmianach 5 001 187,56 5 001 187,56 4 013 208,06 3 503 477,00 509 731,06 822 661,50 165 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 821 649,56 4 821 649,56 3 833 670,06 3 323 939,00 509 731,06 822 661,50 165 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 179 538,00 179 538,00 179 538,00 179 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 001 187,56 5 001 187,56 4 013 208,06 3 503 477,00 509 731,06 822 661,50 165 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 201 458,00 81 458,00 81 458,00 60 281,00 21 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
851 Ochrona 

zdrowia

po zmianach 81 458,00 81 458,00 81 458,00 60 281,00 21 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85195

Pozostała 
działalnoś
ć

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 708 845,47 708 845,47 366 006,00 262 800,00 103 206,00 0,00 342 839,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
852 Pomoc 

społeczna

po zmianach 706 845,47 706 845,47 364 006,00 262 800,00 101 206,00 0,00 342 839,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85202

Domy 
pomocy 
społecznej

po zmianach 9 200,00 9 200,00 9 200,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 477D4880-237D-4737-B6E6-370EA6907A70. Podpisany Strona 2



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 200,00 9 200,00 9 200,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 391 300,00 391 300,00 299 300,00 280 000,00 19 300,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -59 538,00 -59 538,00 -59 538,00 -57 238,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
854

Edukacyjn
a opieka 
wychowa
wcza

po zmianach 333 762,00 333 762,00 239 762,00 222 762,00 17 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 312 000,00 312 000,00 297 000,00 280 000,00 17 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -59 538,00 -59 538,00 -59 538,00 -57 238,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85401 Świetlice 

szkolne

po zmianach 252 462,00 252 462,00 237 462,00 222 762,00 14 700,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 312 000,00 312 000,00 297 000,00 280 000,00 17 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -59 538,00 -59 538,00 -59 538,00 -57 238,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 252 462,00 252 462,00 237 462,00 222 762,00 14 700,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85415

Pomoc 
materialna 
dla 
uczniów 
o charakte
rze 
socjalnym po zmianach 79 000,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 000,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 31 339 370,03 23 842 974,03 13 978 915,36 9 987 069,03 3 991 846,33 1 436 661,50 7 886 194,17 351 203,00 0,00 190 000,00 7 496 396,00 7 496 396,00 4 977 484,00 0,00

zmniejszenie -751 610,35 -61 538,00 -61 538,00 -57 238,00 -4 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -690 072,35 -690 072,35 -450 072,35 0,00

zwiększenie 501 538,00 181 538,00 179 538,00 179 538,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 31 089 297,68 23 962 974,03 14 096 915,36 10 109 369,03 3 987 546,33 1 436 661,50 7 888 194,17 351 203,00 0,00 190 000,00 7 126 323,65 7 126 323,65 4 527 411,65 0,00

Id: 477D4880-237D-4737-B6E6-370EA6907A70. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 255/XXXIII/2017

Rady Gminy Niegowa

z dnia 30 października 2017 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2017 r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota 2017 r.

 Przychody ogółem:                                                                                                 2.399.927,90 zł.

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej
Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 
986.609,65 zł:
Z tego na następujące zadania:
-Przebudowa drogi gminnej Nr 680004 S w m. 
Mzurów- Tomiszowice UE – 596.770,81 zł.
-Przebudowa drogi gminnej Nr 680061 S w m. 
Łutowiec UE- 274.521,87 zł.
-Przebudowa drogi gminnej w m. Mirów 
/działka 401 i 447/ UE- 115.316,97 zł.

§ 903 986.609,65 zł.

2. Wolne środki, których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt  6 ustawy  
-sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 
80.090,25 zł.

§ 950 80.090,25 zł.

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym

-sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 
670.000 zł: 
 kredytami – 670.000 zł.
-spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów i pożyczek –663.228 zł.

§ 952 1.333.228,00 zł.

Rozchody ogółem:                                                                                                             663.228 zł.

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów

§ 992                      663.228 zł.

KBS Niegowa -  545.076,00 zł.
WFOŚiGW Katowice – 118.152,00 zł.

Id: 477D4880-237D-4737-B6E6-370EA6907A70. Podpisany Strona 1




